BỘ TÀI CHÍNH

TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2625/TCT-HT

V/v: lệ phí trước bạ đối với xe ô tô chuyên dùng
	Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2007

Kính gửi: Cục Thuế Thành phố Hà Nội

Trả lời công văn số 7348/CT-THDT ngày 15/06/2007 của Cục Thuế thành phố Hà Nội về lệ phí trước bạ đối với xe ô tô chuyên dùng, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Khoản 11, Điều 3, Nghị định số 176/1999/NĐ-CP ngày 20/12/1999 của Chính phủ quy định trường hợp không phải nộp lệ phí trước bạ: “Xe chuyên dùng: xe cứu hỏa, xe cứu thương, xe chở rác, xe tưới nước, rửa đường; xe chuyên dùng cho thương binh, bệnh binh, người tàn tật, đăng ký quyền sở hữu tên thương binh, bệnh binh, người tàn tật”.

Căn cứ quy định trên, trường hợp Tổng công ty lắp máy Việt Nam nhập khẩu 01 xe ô tô cứu thương, 01 xe ô tô cứu hỏa phục vụ cho dự án nhà máy điện Uông Bí mở rộng và đăng ký quyền sở hữu, sử dụng của Tổng công ty lắp máy Việt Nam trong thời gian thực hiện dự án, sử dụng vào mục đích cứu thương, cứu hỏa cho nhà máy (không sử dụng vào mục đích kinh doanh) thuộc trường hợp không phải nộp lệ phí trước bạ.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế thành phố Hà Nội biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC;
- Lưu: VT; PC, HT (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương